РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ  МЕДВЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2013 года                                                                            № 57

«Об утверждении методики формирования

бюджета муниципального образования

«Гостомлянский сельсовет» на 2014 год

 и плановый период  до 2016 года »

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Гостомлянского сельсовета от 18.10.2011 года № 16/114 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в  муниципальном образовании «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области» ,ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить методику формирования местного бюджета  на 2014 год и плановый период до 2016 года, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гостомлянского сельсовета:                                  А.Н.Шевелев

Приложение

к постановлению Администрации Гостомлянского

сельсовета Медвенского района  Курской области

от 14 октября 2013 г. № 57

методика

прогнозирования бюджетных ассигнований  бюджета  муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
I. методика

прогнозирования доходов  бюджета муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
Доходная база бюджета Гостомлянского сельсовета на 2014 - 2016 годы формируется исходя из действующего на момент составления бюджета налогового и бюджетного законодательства и макроэкономических параметров функционирования реального сектора экономики поселения.
Прогнозирование осуществляется отдельно по каждому виду налога или сбора в условиях хозяйствования поселения (налогооблагаемая база, индексы промышленного и сельскохозяйственного производства, индексы-дефляторы оптовых цен промышленной продукции, индекс потребительских цен, объемы реализации подакцизных товаров, объемы добычи полезных ископаемых, прибыль, фонд заработной платы) по муниципальному образованию «Гостомлянский сельсовет».
При внесении в действующее налоговое законодательство изменений и дополнений методика прогнозирования отдельных налогов может быть уточнена.
Налог на доходы физических лиц (код 1 01 02000 01 0000 110)
Налог на доходы физических лиц (код 1 01 02000 01 0000 110), за исключением налога на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации (код 1 01 02040 01 0000 110), рассчитывается по двум вариантам и принимается средний из них.
Первый вариант – сумма налога определяется исходя из ожидаемого поступления налога в 2013 году, скорректированного на темпы роста (снижения) фонда заработной платы на 2014 год.
Ожидаемое поступление налога в 2013 году рассчитывается исходя из фактических поступлений сумм налога за 6 месяцев 2013 года и среднего удельного веса поступлений за соответствующие периоды 2010, 2011 и 2012 годов в фактических годовых поступлениях.
Второй вариант – сумма налога определяется исходя из фонда заработной платы, планируемого  2014 год, и ставки налога в размере 13%.
Прогнозируемая сумма поступления налога на 2015-2016 годы также рассчитывается по двум вариантам и принимается средний из них.
Первый вариант - сумма налога на 2015 - 2016 годы определяется исходя из прогнозируемого поступления налога в 2014 году по первому варианту, скорректированного на ежегодные темпы роста (снижения) фонда заработной платы на 2015 – 2016 годы.
Второй вариант - сумма налога на 2015 - 2016 годы определяется исходя из фонда заработной платы, планируемого на 2015 - 2016 годы, и ставки налога в размере 13%.
Единый сельскохозяйственный налог (код 1 05 03000 01 0000 110)
Прогноз поступлений налога в 2014 - 2016 годах рассчитывается исходя из фактического поступления налога в 2012 году , скорректированного на ежегодные индексы-дефляторы цен сельскохозяйственной продукции, прогнозируемые на 2013 – 2016 годы.
Налог на имущество физических лиц (код 1 06 01000 00 0000 110)
Прогноз поступления налога в 2014 году рассчитывается исходя из
фактического поступления в 2012 году, скорректированного на величины роста (снижения) стоимости строений и сооружений в 2012 году по сравнению с 2011 годом и в 2013 году по сравнению с 2012 годом (соотношение коэффициентов инфляции, утвержденных постановлениями Правительства и Администрации Курской области для пересчета стоимости строений и сооружений, на 2012 год по сравнению с 2011 годом составляет 1,089; на 2013 год по сравнению с 2012 годом 1,079).
Поступление налога в 2015-2016 годах прогнозируется на уровне прогноза 2014 года, скорректированного на индексы – дефляторы роста цен в целом по Курской области по виду деятельности «Строительство» на 2014 и 2015 годы.
Земельный налог (код 1 06 06000 00 0000 110)
Прогноз поступлений земельного налога в 2014 – 2016 годах определяется на уровне ожидаемого поступления налога в 2013 году.
Ожидаемое поступление налога в 2013 году рассчитывается исходя из среднего арифметического поступления налога в 2011 и 2012 годах.
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (коды 1 11 05010 00 0000 120)
Прогноз поступления арендной платы за земли в 2014 - 2016 годах определяется на уровне ожидаемого поступления доходов в 2013 году.
Ожидаемое поступление доходов прогнозируется на уровне фактического поступления сумм арендной платы в 2012 году.
I. Общие подходы к планированию расходов местного бюджета

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

В основу формирования расходов местного бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов приняты уточненные бюджетные ассигнования по состоянию на 01.07.2013 года.

При формировании объема бюджета исключены расходы, производимые в 2013 году в соответствии с разовыми решениями о финансировании из местного бюджета, и (или) расходы на реализацию решений, срок действия которых завершается.

Планирование расходов местного бюджета осуществлялось по оплате труда работников органов местного самоуправления, исходя из утвержденных структур, действующих на 1 июля 2013 года, нормативных актов  регулирующих оплату труда.

При планировании бюджетных ассигнований на текущее содержание органов местного самоуправления, учитываются общие подходы к расчету бюджетных проектировок, а также установленные для Курской области нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления.

При формировании местного бюджета на 2014-2016 годы применены общие подходы к расчету бюджетных проектировок:

1) по коммунальным услугам предусмотрено увеличение с 01.01.2014 г.; с 01.01.2015 г.: с 01.01.2013 г. на 5,0 %;

2) по публично нормативным и приравненным к ним обязательствам предусмотрено увеличение в соответствии с прогнозированным уровнем инфляции: в 2014 г. на 5,0 %, в 2015 г. и 2016 г, на 4,5 % ежегодно;

3) по начислениям на оплату труда в соответствии с Федеральными законами от 30.11.2011 г. № 356-ФЗ «О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» и от 24.07.2009 г. № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный Фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования» установлен тариф страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2 %;

4) расходы на реализацию целевых программ учтены в соответствии с объемами, определенными на их реализацию нормативно-правовыми актами, с учетом оценки эффективности реализации целевых программ в 2013 году;

5) планирование бюджетных ассигнований на исполнение вновь принимаемых обязательств осуществлено в соответствии с основаниями для возникновения расходных обязательств местного бюджета согласно статьям 85 и 174.2 БК РФ;

6) бюджетные ассигнования, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств федерального бюджета в виде целевых субвенций и субсидий, предусматриваются в объемах, отраженных в проекте Федерального закона «О федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» на момент формирования местного бюджета;